REPUBLIKA E SHRIPERISE - @ Q,
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

NEo Vendimi

VENDIM

pr— L L Lk

PER REGJISTRIMIN PLRSON JURIDIK

ﬁ a ) o
Ne Tirane sot me date 30. 0F 1997 une Gjygtaszi 4&%0Wég Cz%ﬁ’i Gjy=
Sy 7

kates se firethit Tirane ,paei more ne ghgyrtim kerkesen @ paraqitur nga Kujtim
Sako per regjistrimin person juridik te shogerise "AJLAJDA IMP=EXP" SHePoKe
KONSTATOVA

e zoti Kujtim Sako kerken tegjistrimin person juridik te Shogerise
me Pergjegiesi te Kufizuar w» ¢ emrtimin " AJLALSA IMP=-EXPY SH,P.X., me ortak te
’hvltem Kujtim Sake, me administrator Kujtim Sako, we kapital themeltar 100 00O
leke, me kohezgjatjes mbi 20 vijet, me ssli ne Viors, legjia "Rilindje"pallati W
1048 ,shkalla Nrol,apartamenti Nr.9, me objekt veprimtarie:Impont skaport te pre
dhimeve & mallrave industriale, ushgimore,bujgesore & blegtorale @ nenprodukte
ve te tyre,paisje clektrike, slektionike @ aluktrashtspiaka.tnkatile.galant-ri
bizhuteri,prodhime kimike e detrgiente,matericl e ndertami e vetrata,pije alko
olike e freskusse,sutoveturs € automjete si dhe pjese kembimi per to,transport
mallrash, udhetasesh e skrburantesh,hapje restoranteshybar bufe,kicska,sherbi-
me publike.punishte artizanati e riperimesh, kambizem,
Kerkesz eshte e drejte dhe ne baze te ligjit duhet pranuar.

- Ne beze te ligjit Np,7638 dt.19.,11.1992 "per Bhogerit Tregstare" dhe

ligjit Nr,7667 date 28,01,1993 "Per Regjistrin Tregetar"
VENDDESA

- —— - - — -

Regjistrimin pereon juridik te dhaqerise me pergjegissi te kufizuax
me smrtimin "AJLA,SA TMPJEXP" SH,P.K, me ortak te vetem KUJTIM SAKD, me admi
nistrater KUJTIM SAKD, me kapitel themeltar 100 000 leke, me kohszgjatje mbi
20 vjete, me seli ne Vlere, ne lagjen "Rilindja" pallati Nr.1048 ,shkel,apeds
me objekt veprimtaris 3 Import eksport te prodhimeve @ mallrave industriale,
ushgimore,bujgesoze & blegtorale e nenprodukteve te tyre,paisje elektzike e
elektronike , elsktrcshttpiakt,t?kstile.gelantari,bizhuteri,prcdhime kimike &
ditl:gjrnte,mate:izle ndertimi e vetrate,pije alkoelike @ freekuese,autovetw
e automjete =i dhe pjese kembimi per to ,trenspart mallresh, udheteresh 2 kai

urantesh, hepje restorantesh, bar bufe, kiosks, sherbime publike.puniahts &ax:
tizenati e riperimesh, kambizem.

Kunder ketij vendimi le johet ankim ne shkalle te dyte
GJYQTARE
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AKT THEMELTI M1

41sE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR ° AJLALSA IMP,-EXP. " SH.P.K,

Sot me date 29 Shtaor 1997 (nentadhjete e ghtate) une i
nanshkruari LUJTIM SAKO, i bizd : Pamiut dhe i llwies, i dtl.Z7 Kexzik
1966, benues ne Vlors, nNe lagjen "Rilindja",pallati L. 10468 ,shk.NEeld,
@p as gamenti Hred, wu deshize te plote che vullnet ie hire pexpileo] kete

ak+ themal imi,

Neni 1

Kzijohet Shoqeria me Pergjmgjesi t» Kufizuar me emextimin:
"AJLA,SA IMP-EXP" SHeP Ko

Neni 2

Shogeria deklarohet & krijuar nen ruajtjen e plote te noz-

mave qe permbane ky akte.
Neni 3

Veprimtaria e gshgoerdse, marrdhenist e saj me persona te
trete juridik e fizik, vendas e te huaj, shteterors © private , rre-
gullohen ne baze te ligjit Nr,7638 date 19.11.1992 "Per Shogerite Tre-
gtare" si dhe akteve te tjera ligjore ®© neligjore te dala ne zbatim
te ketij ligji.

fNeni 4

selia ® shogeriss do te jete ne Vloras, N2 lagjen "Rilindja"
pallati Nr.1048 ,3hkalla Nr.l,apartamanti. Nr.%e
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e Neni 8

Veprimtaria e shoqerise, emertimi dhe selia e saj te per-
caktuara ne kete akt themealimi , nuk mund t= ndryshojne pa pelgimin
e themeluesit te saj, Kujtim Sako.

Neni 6

Ubjekti i veprimtarise se shoqerise do te jete:

Import sksport ta prodhimeve @ mallrave industriale, ushoi-
mere, bujgesore e blegtorale e nenprodukteve te tyre, paisje elektri-
ke, elektronike e slektroshtepiake , tekstile , gelanteri, bizhu-
teri, prodhime kimike e detergjents, materiale ndextimi e vetrata ,
pije alkoolike e freskuese, autovetura ¢ automjete si dhe pjess kembi-
mi per to, transport mallraesh, udhstaresh e karburantesh, hapje restoe
rantesh, bar bufe, kioska, sherbime publike, punishte artizenati e ri-
perimesh, kambizem,

Shogeria m und t @ m arre persiper perfagesime, te hap angjene
si s8i dhe te ngrere filaiele e dege ne te gjithe territorin e vendit,

Neni 7

Kapitali themsltar i shogeriss eshte 100 000 (njeginde mije)
leke i formuar teresisht nga themeluesi i saj, ortaku i vetem Kujtim

Seko.
Ortaku i vetem nuk kufizohet ne rridjen e kapitalit te sho-

qerise,

Neni 8

Par nevoja te punes dhe te ushtrimit te aktivitetit te saj,
shogezria mund te cel llogari ng gdo banke te njohur me ligj, gofte kjo
private ose shtesterors, 43cﬁ
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&7/ Neni 9
/
’{11,//’ Kohezgjatje e aktivitatit te shoqerise do te jete mbi 20

vijete . Shogeria mund ta ushtroj aktivitetin e saj adhe tej ketij afae
ti me vendim ts themeluesit te saje. Gjithaghtu shogeris mund te shper-
ndshet edhe perpara ketij afati, per rastet e parashikuara ne ligj,

Nenmni 10

Fronar i vetem i shoqerise "AJLA,SA IMP,-EXP® SH,P.K, dhe
perfagesuss ligjor i ssj eshte KUJTIN SAKO, Ai eshte njekohesisht edhe
administratori i shogerisas,

Neni 11

Ortaku i vetem mbane vet pergjegjesi per ruajtjen s karae
kterit te fshehtesise se dokumentacionit dhe te aktivitetit te sho-
gerise,

Neni 12

OCrganet e shogerise Jjane:s

Vandimet @ ortakut te vetem,

Administratori,

Komisioni i eksperteve kontebel, Modalitetet e formimit dhe
te funksionimit te tyre percaktohen ne statutin beshkangjitur,

Neni 13

Per nevoja te punes kio shogeri mund te punesoj punanjas

® specialist te ndryshem me ko

g

rate te rregullte pune, sipas ligjeve

perpunesimin, 4 ﬁ*
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Neni 14

Dispozita me te hollesishme per sho qerine percaktohen ne ptae=
tutin bashkangjitur.

Neni 15

Ky akt themelimi u zedaktua ne pese kopje nga ku nje depo-
zitohet ne Noteri, nje ne Zyren e Regjistrit Tregetare prane Gjykates
ee Rrethit Tirane, nje ne Zyren e Taksa tamimeve kurse dy kopje 3 mb @
ten shogerise.

ADMINISTRATORI dhe
DATAKU I VETEM

KUJTiM SAKD

39t

%,9
REPUBLIKA E sHOIPERISE

DHOMA E NOTERLVE TIRANE
N’.L—' 8 C-S Rlﬂo

Nz, Py Kole

A T —

VERTETIM

Ne Tirane sot me date_J0. OS5, 1997 (nentedhjete e shtate) para
meje noterit u paragit personlishi zoti Kujtim Sako, madhoxr, me zo tesd
te plote juridike pars te vepruar, per indeteitetin e te eilit u si-
gurova nga paseporte perketese Nr,0070921, i cili me deklarol se sc M8
siper eshte shprehur vullneti i tij i plot dhe i lire, Pasi nenshkroi
rregullishte perpara meje noterit, une e vertetonj ate sipas ligjit.

NOTERI

£ 2. a U/

RiSHQIPERISE
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FORMIMI
Neni 1
Formohet Shaoqerie me Pargjegjesi te Kufizuar ma smartiming
"AJLAL,SA IMP=EXP" SH.P.K., Nga ortaku i vetem KUJTIM SAKD, i biri i Ra-
miut dhe i Ilmies, i datelindjes 27 Korrik 1966, banues ne Vlore, ne
lagjen "Rilindja",pallati Nr.lDdB,shk.l,apa:tnnanti Nr.%.

VEND QENDRIMI
Neni 2
Vendgendrimi i ghcgerise do te jete ne Viore, ne lagjen "Ri=-
lindja" pallati ¥r.1048 ,shkalla Nr.l,apartamenti Nr.9.

Ajo mund te hep filiale te tjera ne te gjithe territorin e
Republikes se Shgiperise,

KUHE ZGJATJA
Neni 3

Kghezgjatja e aktivitetit te shogerise eshte mbi 20 vjet »
Ajo mund ta ushtroj aktivitetin 2z saj edhe tej ketij afati me ven=-
dim te themeluesit te saje

Neni 4

Veprimtaria e shogerise do te zhvillohet ne perputhje te
plat me dispozitat e ketij statuti, te aktit te themelimit dhe e mbe-
shtetur ne legjislacicnin shgiptar ne fuqi si dhe na sktet ¢ tjers li-
gjore & neligjore te dala ne zhatim te ketij ligjie
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A 4



=\

20
Neni 5
Shoqeria uwepron ne regjimin e prones private dhe merre pere
giper vet *te gjitha te drejtat dhe detyrimet., Ajo pergjigjet vet per
detyrimet e saj kontraktore e jashte kontraktore brenda kapitalit te

saje
Drtaku i vetem bart rrezikun e veprimtarise se shogerise

brenda nivelit te ghumes se invesiuar,

OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE
Neni 6

Iaport ckspomt te prodhimeve e mallrave industriale, ushqgi-
more , bujgesore @ blegtorale e nen produkteve te tyre, paisje elek=
trike, elektronike e slektroshtepiaks , tekstile, gulantori.'bizhu-
teri, prodhime kimike e detergjente , materiale ndertimi e vetrata ,
pije alkoolike @ freskuese, autoveiura e automjete ei dhe pjese kembi-
mi per to, transport mallrash, udhetaresh e karburantesh, bapje resto-
rantesh, bar bufe, kioska, sherbime publike, punishte artizanati e ri=-
parimesh, kambizam.

Megjithate , ajo ka te drejte te shtoje objektin e wepri-
mtarise se saj me vendim te GJykates se RBethit Tirane si dhe shoqe~
ria mund te marre persiper perfaqesime, te hap angjensi, te ngrere fi-
liale s dege ne te gjithe vendin,

Neni T

Kapitali i shogerise eshte 100 000 (njegind mije) 1lek
i formuar teresishie nga themeluesi i saj, ortaku i vetem i shoqerise
z20ti Kujtim Sakoe .
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3.
Neni 6
Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet si-

pas vendimit ge do te m arre ortaku i vetem, Aktiviteti ne kete sho=

geri nuk e pengon ortakun & vatem ge te kete te drejta probesie jashte
kesaj shogerie,

Shogeria nuk pergjigjet per detyrimet e ortakut te vetem ja-
shte kesaj shogerie,

Neni 9

Shogeria eshte pergjegjese vetem per kapitalin dhe mjetet
qe disponon dhe asgje me teper,

BILRNCI DHE TE ARDHURAT

Neni 10

Shogeria percakton fondet e saj, fondin rezerve dhe ate te
akumulimit si dhe fonde te tjera ge jane te domosdoshme per zhvilli-
min @ aktivitetit te saj. Fondi themeltar i shogerise formohet nga
mjetet @ investuara nga ortaku i vetem, Shogqeria e shfrytezon kete
fond per zhvillimin e aktivitetit te shogerise si dheper +te mbuluar
rreziqet pa shfrytezuar fondin rezerve,., Perberja dhe shumat e cdo fon-
di saktohen dhe kontrollohen nga ortaku i vetem i shoqgerise,

Neni 11

Kur shegeria pushon aktivitetin e saj, pasi shlyen te gji=-
tha detyrimet ge ka, pjesa e mbetur e kapitalit dhe te exdhurat i pere
kagin teresisht vet shogerise,

Neni 12
Veprimtaria ekonomike e shogerise mbyllet me 31 Dhjstor

(”% d
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-52iéﬁ; viti. Ne fund te cdo periudhe ushtrimore, administratori nxjerr
bilancin kontabel te shoqerise me rezultatin HUMBJE-FITIM;

Bilanci vjetor duhet te paraqitet brenda muajit mars te vie
tit pasardhes, Me hartimin dhe miratimin e bilancit kontabel vjetor,
shogeria vendos per krijimin e fondeve te ndryshme, te nevojshme per
zhvillimin e aktivitetit te shogerise,

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Nemi 14

Urganet e shogerise janes

1.Vendimet e ortakut te vetem,

2.,Administratori,

Komisioni i eksperteve kontabel, Detyrat @ komisionit te
gksperteve kontabel caktohen ne perputhje me ligjin mbi kontabilitetin,

Administrator caktohet zoti 5UJTIM SAKD,.

Neni 15

Vendimet 2 ortakut te vetem jane organi vendimer i shogerise.
Nepermjet vendimeve g2 merre ortaku i vetem, shoqeria realizon te gji-
the veprimtarine e saj, ajo persaktan drejtimet kryesors, vendos per
bilanein vjetor, oper ndryshimet ne atatut , per ghtimin ose pa=-
kesimin e kapitalit te shogerise , per pranimin ne shogeri te orta-
keve te tjere , te gjitha keto sipas ligjit mbi shogerite tregetare.

Neni 16

Ortaku i vetem lidhe kontrata me persona fizik e ju=-




) 5.
ridik, shteterore e private, vendas e te huaj si dhe vendos vet per
drejtimet e aktivitetit te shogerise, Ai vendos per fugine punetore,

per pagat e tyre duke lidhur kontrata e marxveshje sipas ligjeve ne
fUQio

Neni 17

Shogeria mund te shperndahet me likujdimin e saj. Ne kete
rast, emertimi i saj do te paschet nga shenimi :"SHOQERI NE LIKUJDIM
E SIPER"

Neni 18

Shperndarja e shogezise wmund te vije ne cdo kohe & per ¢fare
do arsys, te cilat jane te permaktuara ne ligj. Per kete administratoe
ri per menyren e likujdimit duke caktuar nje ose disa edministrator .
Adiministratori bene kujdes ge shogeria te likujdoj me pare detyrimet
ge ajo ka ndaj pexrsonave te trete fizik e Juridik,

Nemi 19

Kapitali i shoqerise kur vdes ortaku i vetem, i kalon tra-

shgimtgreve ligjor sipas ligjit wmbi trashgimnine,
Neni 20

Adminietratori ke te drejte te emroj ekonomist dhe avokat
ei dhe tu jep te drejten persongve te trete ge ®e veprojne ne emrin
e per llogeri te shoqerise, me autorizim apo prokure sipas ligjeve
ne fuai,
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Neni 21

Shogeria deklarohet e krijuar dhe fiton zotesine juridi-
ke me rregjistrimin ne Gjykaten e Rrethit Tirane, ne Zyren e Regjis-
trit Tregetar, ndersa zotesine per te vepruar e gezon ne castin )
rregjistrimit ne zyren perkatese te taksave e tatimeve.

Neni 22

Shogeria ka vulen e saj me permbajtje 81 Shogeria"AJLA,SA
IMP=EXP"™ Vlgra, Albania,

DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 23

Fersa nuk sshte shkruar ne kete statut, i referohet plote-
simeve te bera nga ortaku i vetem si dhe ligjeve perkatese mbi sho-
gerite tregestare,

Neni 24

Ky statut u redaktua ne pese kopje ngs ku nje depozitohet
ne noteri, nje ne Zyren e Refgjistrit Tregetar te Gjykates ss Rrethit
Tirane, nje kopje ne zyren & taksa tatimeve dhe dy kopje & mbeten

shogerise,

ADMINISTRATORY dhe
ORTAKU I  VETEM

KUJTIM SAKD
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KERKUESI ; KU s oremug g ~troars-sa. ﬁ&ﬁiUtLDHE”i"limiES{"l”dtl.;7.ﬂ7.
r\

g banues ne Vlore, ne lagjen "Rilindja" pallati Nr,1048 g
apartamenti Nr,9,
OBJEKTI: Regjistrimin Person juridik te Shoqerise me Pergjegjesi te
Kufizuar me emertimin " AJLA.SA IMP-EXP" SH.P.K;
Baza ligjore: Ligji Nr,7638 dt.19,11,1992 Per Shogerite Trgetare dhe
ligji Nr,7667 date 28,01.1993 "pPer Regjistrin Tregetar"
Perpara: GJYKATES SE RRETHIT

Yne kerkuesi jam me banim ne adresen e mesiperme dhe kerko j

~ Nga ana e Juaj si Gjykate regjistrimin PErson juridik te Shogerise me
Pergjegjesi te Kufizuar me emertimin " AJLA,SA IMP-EXP" SH.P,K., me oeta
te vetem Kujtim Sako, me administrator Kujtim Sako, me kapital themelta;
100 000 1eke, me kohezgjatje mbi 20 viet, me seli ne Vlore, lagjia "Ri-
lindja",pallati Nr,1048, shkalla Nr.l, spartamenti Nr,9, me objekt ve-
primtgrie " Import eksport te prodhimeve e mallrave industriale, ushqgi~
mre, bujgesore e blegtorale e nenprodukteve te tyre,paisje elektrike ’
elektronike e elaktrcshtepiake,tekstile,galanteri,bizhuteri,prodhima ki~
mike e detergjente,materiale ndertimi e vetrata,pije alkoolike e fres=-
kuese, autovetura e automjete si dhepjese kembimi Per to,transport ma-
llrash,udhetaresh e karburantesh, hapje restorantesh,bar bufe,kioska N
sherbime publike, punishte artizanati é&iiparimesh,kambizem,

Me shprese se kerkesa B i@g}do te merret parasysh,
v ME RESPEKT

) Uﬂ%\l P KERKUEST
, Og

Kujtim SAKOD

¢
e e
f_'?'-«“?-‘f-""ﬁ_’"?'ﬂ- REPUBLIKA E SHQIPERISE (: IPR ~

{ o DAORA E NOTERIBE TIRAN E -k Soro

Ne Tirane, so te mdaten 20.08. 1997 (nentedhjete = shtate)pa-
ra meje moterit UP paragit personalisht zoti Kujtim Sako, madhor, me zo-
tesi teplot juridike per te vepruar, per indetig®tin & te cilit u sigure

V@8 Nga pasasporta perkatese 0070921, i cili me deklaroi se sa me siper

eshte shprehur vullneti i tij i plot dhe i lire, pasi ne¢ Erarreqgu-
llidht perpara meje noterit,une e vertetoj ate sipaé 1L

NOTERI



Te

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NDTEREVE TIRANE

Nr, &40 Rep.

e
Nea__ A 8% ga1.

VERFETIM

-~

1997 (nentedhjete e shtate) para
meje noterit u paraqit personalisht zoti Kujtim Sako, madhor, me zg-
tesi te plese juridike per te vepruar, p er indetitetin e te cilit u

sigurova nga pasaporta perkatese Nr,0070921, i gili me deklaroi se sa

Ne Tirane sot me date

me siper eshte shprehur vullneti i tij i plote dhe i lire, Pasi nene
shkroi rregullishte perpara meje noterit, une verstoj ate sipas ligjit

NOTERI

RISHQIPERISE



REPUBLIKA & SHQIPERISH]

N’OTpl\[,\ TIRANE e JL
NR &€ B e LAy A XS

VERTETORET NIESIA Mg
ORIGIINALIN ¥

NOTERE ELipa TAKH

Ne Tirane sot me date 35/7 /vf///}é)) ol

midis 4 ’ %

Deges se Bankes Kombetare Tregtare Tirana 3 e perfaqsuar nga

.3943;304, ol ) Bl

s LE9E
s RISHQIPERISE
Perfagsuesit te shogerise 52 s /( {3 &éﬁﬂ’n &-@ ﬁ : o
€ siper),

u ra dakort te perpilohet kjo aki-marreveshje:
ME OBJEKT

Depozitim te kapitalit fillestar per llogari te shogerise %é v.Sa SE . /{
(ne krijim e siper). 4
Palet bien dakort si me poshte:

paraqese ate ne gjykaten perkatese.

4. Ne rast se perfaqsuesi kerkon te terheqge shumen e mesiperme pa paraqitur vendimin
e gjykates, duhet te ktheje gertifikaten origjinale te leshuar nga dega e bankes,

5. Komisioni bankar per kryerjen e ketij veprimi do te jete sipas kushteve te punes se
NTe R X ol st i euld puaq

PERFAQSUESI /’ ;
gjé’éa /C(’,i rVQM/ ey ;I'
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- REPUBLIKA E SHITT. .o — - :
" BANKA KOMBETARE m:smre - | |
DEGA TIRANA Nr.3 Dt.30-09-1557

Nr. Llogarise: 41-004081-7121-00

EMERTIMI: KUJTIM SAKD

ZERI: LLOGARI PER GELLIME TE CAKTUARA NE LEKE
MONEDHA:  LEK

Nepunesi i Bankes Firma Vula

:

e

le2.12.2f/100 ;

BXT TIRANA .8

e
e T

¢
)
a
il

, REPUBLIKA & qnowﬂmsa"
NOTERIA  TIRANH
s REF.20.08.4 g5 T
\FERTETUHLT NIESIA MB
- - - P - . -e - . —— = < ; GijINALIN
NOTERH ELIDA WAES;

Dega Tirana 3

CERTIFIKATE

RanQl PERISE

Me ane te kesaj certifikate vertetojme se Z. (Z].) Jg Oy, 71 /[,)/{,MQ,
ka depozituar prane bankes sone shumen pre;j SO0 0

(me fjale) r%u.-:'?m/'mu ;6

Ky depozitim béHet | per ‘efeldf te derdhjes se kapitalit fillestar te shoqgerise (ne krijim e
Siper).

DREJTORI
Sprg) RERBER)

Tirane, me BQA?/ Vi s S




